Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 27
1 декабря  2014 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.11.2014г.                                                                                         № 155
п. Пролетарский

О внесении изменений  в постановление администрации  № 38 от 17.05.2012г. «Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги по изменению договора социального найма  жилого  помещения  муниципального жилищного фонда  социального использования».

  ( с изменениями, внесенными постановлением № 145 от 19.12.2013г., постановлением №31 от 14.02.2014г., постановлением № 103 от 30.06.2014г.)

В соответствии с Перечнем муниципальных услуг органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28 февраля 2012 года № 13, с Порядком формирования и ведения перечня муниципальных услуг Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации Пролетарского сельсовета  от 28 сентября 2011года № 86 и на основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области,  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г № 210 - ФЗ Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации  № 38 от 17.05.2012г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по изменению договора социального найма  жилого  помещения  муниципального жилищного фонда  социального использования»:

1.1. 1.1. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и находящихся в распоряжении и предоставляемых  сотрудниками Администрации Пролетарского сельсовета самостоятельно, или предоставляемых заявителем по желанию (с 01.07.2012 г.): -  »

1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: «3.3. Рассмотрение представленных документов и принятие решения  по изменению договора социального найма».

     2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Пролетарский  вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета в сети интернет.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Пролетарского сельсовета Васильеву А.В.

Глава  Пролетарского сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области   Н.К. Бордачев

______________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.11.2014г.                                                                                         № 156
п. Пролетарский

О внесении изменений  в постановление администрации № 39 от 17.05.2012 г. «Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения».

( с изменениями,  внесенными постановлением № 146 от 19.12.2014г., постановлением № 32 от 14.02.2014г., постановлением № 104 от 01.07.2014г.)

В соответствии с Перечнем муниципальных услуг органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28 февраля 2012 года № 13, с Порядком формирования и ведения перечня муниципальных услуг Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации Пролетарского сельсовета  от 28 сентября 2011года № 86 и на основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г № 210 - ФЗ Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации № 39 от 17.05.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по  предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения»:

  1.1. Пункты  2.7. , 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции: «2.7.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в  приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в приеме документов  являются:

представление документов лицом не уполномоченным представлять интересы заявителя;

непредставление документов, указанных в пункте 2.6 регламента или представление документов не в полном объеме;

наличие в документах ошибок (описок), неточностей, повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание
2.8.Исчерпывающий  перечень оснований для отказа в предоставлении  муниципальной  услуги.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- несоответствие заявителя требованиям, названным в пункте 1.2 регламента;
           - отсутствие свободного жилого помещения, относящегося к муниципальному    жилищному фонду социального использования, подходящего по общей площади заявителю с учетом состава его семьи».
     2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Пролетарский  вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета в сети интернет.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Пролетарского сельсовета Васильеву А.В.

Глава  Пролетарского сельсовета   Ордынского района      Новосибирской области   Н.К. Бордачев

____________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.11. 2014 года                                                                               № 157

п. Пролетарский

О внесении изменений в постановление «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования – Пролетарский  сельсовет Ордынского района Новосибирской области  № 78 от 13.05.2014года».

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.38 Федерального закона  от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление № 78 от 13.05.2014г. «Об утверждении Положения  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Пролетарский  сельсовет»:

 1.1. Пункт 2  Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Пролетарского сельсовета изложить в следующей редакции: « 2. Пункты 2.1, 2.2, 2.3 , 2.4., 2.5 вступают в силу с 1 января 2015 года (ст. 114 Федерального закона № 44-ФЗ).

Планирование закупок – формирование требований к закупаемым товарам, работам, услуга исходя из целей осуществления закупок и нормативных затрат на обеспечение функций заказчика».

 1.2.  Пункт 6.3. дополнить следующим словосочетанием: «подпункт 2 пункта 6.3. вступает в силу с 1 января 2015 года (ст. 19 Федерального закона №44-ФЗ);

 1.3. Разделы 3,4 Положения – отменить.

 1.4. Пункт 5.2. Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Пролетарского сельсовета изложить в следующей редакции:

«5.2. Мониторинг закупок для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

 1.5. В пунктах 1, 2.4-2.6. Положения словосочетание «для нужд администрации Пролетарского сельсовета» заменить на: «нужд муниципального образования Пролетарский  сельсовет Ордынского района Новосибирской области».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Пролетарского сельсовета, печатном издании «Пролетарский Вестник».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского  сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области     Н.К.Бордачёв

________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2014                                                                                                № 158

п. Пролетарский

О внесении изменений в постановление администрации  об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области № 80 от 13.05.2014г.

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации  об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  муниципального образования пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области № 80 от 13.05.2014г.:

  1.1. Постановление администрации  об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  муниципального образования пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области № 80 от 13.05.2014г. вступает в силу с 01.01.2015года.

  1.2. Пункт 1 постановления дополнить словосочетанием «постановление вступает в силу 01.01.2015года».

  1.3. В пункте 1 постановления, наименовании, пунктах 1, 2.4 правил словосочетание «для обеспечения нужд администрации пролетарского сельсовета» заменить на: «для обеспечения нужд муниципального образования Пролетарский  сельсовет Ордынского района Новосибирской области».

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пролетарского сельсовета и периодическом печатном издании «Пролетарский Вестник».

3. Контроль исполнения возложить на главу Пролетарского сельсовета.

Глава Пролетарского сельсовета   Ордынского района Новосибирской области     Н.К.Бордачёв

________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2014 г.                                                                                             № 159

п. Пролетарский

  О внесении изменений в постановление администрации № 81 от 13.05.2014г. об утверждении требований к  закупаемым муниципальным образованием Пролетарский   сельсовет Ордынского района Новосибирской области  отдельным видам товаров, работ, услуг

 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации № 81 от 13.05.2014г. об утверждении требований к  закупаемым муниципальным образованием Пролетарский   сельсовет Ордынского района Новосибирской области  отдельным видам товаров, работ, услуг:

1.1. Дополнить постановление пунктом 1.1. «Постановление вступает в силу с 01.01.2015 года».

1.2.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении требований к  закупаемым муниципальным образованием Пролетарский   сельсовет Ордынского района Новосибирской области  отдельным видам товаров, работ, услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Пролетарский вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета в сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского  сельсовета    Ордынского района  Новосибирской области    Н.К.Бордачёв

_____________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2014                                                                                            № 160

п. Пролетарский

О внесении изменения в постановление № 108 от 02.07.2014г. об установлении порядка осуществления  администрацией Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской  области  внутреннего   муниципального финансового контроля   и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд.

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 11.1 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 108 от 02.07.2014г. об установлении порядка осуществления  администрацией Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской  области  внутреннего   муниципального финансового контроля   и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд:

         1.1. Подпункт 2 пункта 4изложить в следующей редакции:

«2)  соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:

соблюдение требований к обоснованию закупок, обоснованности закупок; предусмотренных статьей 18 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г.(вступает в силу 01.01.2016г.);

соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г.;

обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

соответствие поставленного товара, выполненной  работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки».

        1.2. Пункт 4. порядка дополнить подпунктом 3: « 3) осуществление уполномоченным должностным лицом администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  «Пролетарский  Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Пролетарского сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области   Н.К.Бордачёв

_______________________________________
Редакционный совет:

1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –  глава  администрации –  председатель  Совета

2. Ковалев Александр Михайлович – специалист администрации Пролетарского сельсовета

3.  Васильева Оксана Владимировна –   депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет № 27 от  01.12.2014 год

тираж – 50 экземпляров       распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,  улица Ленина, № 3  тел.  44-173

PAGE